



**МИНИСТЕРСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОНТРОЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ**

П Р И К А З

03.04.2025

№ 1 -нп

г. Тверь

**О внесении изменений в приказ Министерства
Тверской области по обеспечению контрольных
функций от 19.03.2014 № 3-нп**

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства Тверской области по обеспечению контрольных функций от 19.03.2014 № 3-нп «Об утверждении перечней должностных лиц Министерства Тверской области по обеспечению контрольных функций, в чьи должностные обязанности входят полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях» (далее – Приказ) следующие изменения:

1) в пункте 1 Приказа слова «статьей 14.19» заменить словами «статьями 14.17.1, 14.19»;

2) в пункте 2 Приказа слова «статьей 7.29.3, частями 4, 5, 8 – 10 статьи 7.32» заменить словами «частями 1 – 3 статьи 7.30.1, частями 5 – 7 статьи 7.30.2 (за исключением нарушений, связанных с закупками в сфере государственного оборонного заказа, а также нарушений, связанных с закупками для обеспечения федеральных нужд, которые не относятся к государственному оборонному заказу и сведения о которых составляют государственную тайну)»;

3) в пункте 4 Приказа слова «частями 1 – 2.1 статьи 7.29, частями 1 – 4.2, 6 – 8, 10, 11, 13, 14 статьи 7.30, частью 2 статьи 7.31, статьей 7.31.1, частями 1 – 6 статьи 7.32, частью 1 статьи 7.32.5» заменить словами «частями 4 – 9, 11 статьи 7.30.1, частями 1 – 4, 8 и 9 статьи 7.30.2, статьей 7.30.6»;

4) в пункте 4.3 Приказа:

слова «частями 1, 6 статьи 19.5» заменить словами «частью 6 статьи 19.5»;

слова «частями 1 - 6.1 статьи 20» заменить словами «частями 1, 2, 2.1, 6, 6.1 и 9 статьи 20.4»;

5) в приложении 1 к Приказу слова «статьей 14.19» заменить словами «статьями 14.17.1, 14.19»;

6) в приложении 2 к Приказу слова «статьей 7.29.3, частями 4, 5, 8 – 10 статьи 7.32» заменить словами «частями 1 – 3 статьи 7.30.1, частями 5 – 7 статьи 7.30.2 (за исключением нарушений, связанных с закупками в сфере государственного оборонного заказа, а также нарушений, связанных с закупками для обеспечения федеральных нужд, которые не относятся к государственному оборонному заказу и сведения о которых составляют государственную тайну)»;

7) в приложении 4 к Приказу слова «частями 1 – 2.1 статьи 7.29, частями 1 – 4.2, 6 – 8, 10, 11, 13, 14 статьи 7.30, частью 2 статьи 7.31, статьей 7.31.1, частями 1 – 6 статьи 7.32, частью 1 статьи 7.32.5» заменить словами «предусмотренных частями 4 – 9, 11 статьи 7.30.1, частями 1 – 4, 8 и 9 статьи 7.30.2, статьей 7.30.6»;

8) в приложении 7 к Приказу:

слова «частями 1, 6 статьи 19.5» заменить словами «частью 6 статьи 19.5»;

слова «частями 1 - 6.1 статьи 20» заменить словами «частями 1, 2, 2.1, 6, 6.1 и 9 статьи 20.4».

2. Настоящий приказ вступает силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Министерства Тверской области по обеспечению контрольных функций в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

**Министр Тверской области
по обеспечению контрольных функций**



М.И. Куракин